PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 24.11.2016 № 442
п. Пелым

О проведении семейного турнира по шахматам

«На призы Деда Мороза»

Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 25.12.2015 года № 425 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2016 год»», в целях популяризации и пропаганды шахмат среди подростков и молодежи, повышения спортивного мастерства, выявления сильнейших игроков, укрепления дружеских связей, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 17 декабря 2016 года семейный турнир по шахматам «На призы Деда Мороза».

2. Утвердить:

1) положение о проведении семейного турнира по шахматам «На призы Деда Мороза» (прилагается);

2) смету расходов на проведение семейного турнира по шахматам «На призы Деда Мороза» (прилагается).

3. Ответственность за проведение семейного турнира по шахматам «На призы Деда Мороза» возложить на специалиста 1 категории отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

Городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации городского округа Пелым от 24.11.2016 № 442
Положение

о проведении семейного турнира по шахматам «На призы Деда Мороза»
1. Цели и задачи.

Семейный турнир по шахматам «На призы Деда Мороза» проводится с целью популяризации и пропаганды шахмат среди подростков и молодежи городского округа Пелым.

Задачи:

- повышение спортивного мастерства;

- выявление сильнейших игроков;

- укрепление дружеских связей.

2. Время и место проведения.
Дата проведения: 17 декабря 2016 года.
Время проведения 14.00 час.

Место проведения Детский центр творчества (по согласованию).
ОБЯЗАТЕЛЬНО ИМЕТЬ ПРИ СЕБЕ СМЕНУЮ ОБУВЬ.

3. Судейство.

Главный судья первенства Шабалин Николай Николаевич.

4. Участники  и условия соревнований.

К участию в турнире приглашаются семейные команды городского округа Пелым.

Состав команды 2 человека: ребенок + родитель или родственник.

Турнир проводится по швейцарской системе в 5 туров. Турнир проводится согласно правил FIDE. Время на обдумывание 15 минут каждому участнику на всю партию.

В командный зачет идет результат ребенка и родителя (родственника).

5. Финансирование

Финансирование турнира, осуществляет администрации городского округа Пелым, с раздела физкультура и спорт.

6. Награждение.

Командам, занявшим 1,2,3 места, вручается грамота и памятные сувениры.

Дети, не занявшие призовые места, награждаются сладкими призами.